



TERMO DE JUNTADA DA PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

Pelo presente, junto aos autos do **PROCESSO LICITATÓRIO n.º 471/2026** na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO n.º 033/2026**, a(s) **PROPOSTA(S) DE PREÇOS ADEQUADA**, apresentado pela(s) participante(s), para a licitação acima identificada.

Barra do Corda/MA, 05 de junho de 2026.


BRUNO DE ARAÚJO AKASHI
Agente de Contratação/Pregoeiro
Portaria n.º 548/2025



J L SARAIVA LTDA CNPJ Nº 28.634.060/0001-85



PROPOSTA READEQUADA DE PREÇO

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA MA
ATT: COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Ref.: PREGÃO ELETRONICO Nº 033/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO 471/2026

Prezados Senhores,

1. Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente da Lei nº 14.133 de 1.º de abril de 2024 e das cláusulas constantes do Edital.
2. Propomos à **Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA** pelo preço total abaixo declinado nas condições estabelecidas, efetuar o fornecimento do objeto do **PREGÃO ELETRONICO Nº 033/2026**

A empresa JL SARAIVA DISTRIBUIDORA com endereço na Rua Nova nº 518 Centro de Trizidela do Vale/MA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.634.060/0001-85 vem, pelo seu representante legal infra-assinado, portador(a) da cédula de identidade nº 029722092005-5 e do CPF nº 034.149.993-58, vem apresentar proposta comercial relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que tiverem sido cometidos quando da preparação da mesma.

DADOS DA EMPRESA		
Razão Social da Empresa: JLSARAIVA LTDA		
Nome Fantasia: JLSARAIVA DISTRIBUIDORA		
CNPJ: 28.634.060/0001-85		INSCRIÇÃO ESTADUAL: 125407815
ENDEREÇO: RUANOVA Nº518 CETRO	CEP: 65727-000	MUNICÍPIO: TRIZIDELA DO VALE /MA
TELEFONE: (99)98533-9787		EMAIL: empresajsaraiva@gmail.com
REPRESENTANTE LEGAL P/ ASSINATURA DATA/CONTRATO		
NOME COMPLETO: JOÃO LEITE SARAIVA		
CARGO: REPRESENTANTE LEGAL		
RG: 029722092005-5 EMISSION: GESP MA	CPF 034.149.993-58	
ENDEREÇO: ESTRADA LAGO SALVADOR	CEP: 65728000	MUNICÍPIO: LIMACAMPOS /MA
TELEFONES: (99)98533-9787		EMAIL: empresajsaraiva@gmail.com
DADOS DA BANCÁRIO		
BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA 55733-9	C/C: 7747-0

Propomos o Valor Total de **R\$ 551.380,00 (quinhentos e cinquenta e um mil e trezentos e oitenta reais)**, para o fornecimento/prestação dos serviços do objeto desta licitação, conforme demonstrativo abaixo:



ENDEREÇO: RUA NOVA Nº518 CENTRO DE TRIZIDELA DO VALE -/MA
CEP 65727-000 TELEFONE: (99) 98533-9787 EMAIL: empresajsaraiva@gmail.com

JOAO LEITE
SARAIVA:0341
4999358
Assinado de forma digital por JOAO LEITE
SARAIVA:03414999358
Dados: 2026.04.28 13:27:40 -03'00'



ITEM	DESCRICAO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª CONGELADA; sem gordura; aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa; cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas; cheiro e sabor próprio. Embalagem plástica, contendo 500g, com a especificação do produto, validade, peso, registro no órgão competente e selo do Serviço de Inspeção Federal (SIF), expedido pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, ou selo do Serviço de Inspeção Estadual (SIE), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural - SEAGRO; abatida sob inspeção veterinária; manipulada em condições higiênicas adequadas e sem adição de substâncias químicas; isenta de sujidades, parasitas e larvas, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos	CAMARA	KG	10.000	R\$38,00	trinta e oito reais	R\$ 380.000,00	trezentos e oitenta mil reais
2	CARNE BOVINA 1ª COXÃO MOLE CONGELADA, fresca, resfriada sem osso, não congelada, a carne deve ser limpa, livre de aparas com no máximo de 5% de gordura igualmente distribuída pela peça, apresentando cor vermelha viva brilhante com consistência firme elástica, acondicionada e transportada sob refrigeração adequada, embalagem contendo tipo da peça, data de fabricação e prazo de validade e especificação do produto conforme legislação vigente (Ministério Da Saúde - Anvisa, Ministério Da Agricultura, Pecuária E Abastecimento, Serviço De Inspeção Federal, Estadual Ou Municipal - SIF/SIE/SIM)) e informações sobre procedência do mesmo.	AGRO SITIO	UND	2.000	R\$42,70	quarenta e dois reais e setenta centavos	R\$ 85.400,00	oitenta e cinco mil e quatrocentos reais
3	CARNE BOVINA TIPO PATINHO CONGELADA, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção sanitária oficial, manipulada em condições higiênicas-sanitárias adequadas, isenta de odores estranhos, substâncias nocivas, parasitas, sujidades, ossos, cartilagens, nervos excessivos e aponeuroses, com a especificação do produto, validade, peso, registro no órgão competente e selo do Serviço de Inspeção Federal (SIF), expedido pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, ou selo do Serviço de Inspeção Estadual (SIE), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural - SEAGRO; abatida sob inspeção veterinária;	AGRO SITIO	KG	2.000	R\$42,99	quarenta e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 85.980,00	oitenta e cinco mil e novecentos e oitenta reais
			VALOR TOTAL				R\$ 551.380,00	quinhentos e cinquenta e um mil e trezentos e oitenta reais

JOAO LEITE
SARAIVA:034
14999358

Assinado de forma
digital por JOAO LEITE
SARAIVA:03414999358
Dados: 2026.04.28
13:27:49 -03'00'



J L SARAIVA LTDA CNPJ Nº 28.634.060/0001-85



3. O prazo de validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data da sua entrega.

4. O prazo de fornecimento: Em conformidade com o edital

A presente proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro ainda que a proposta apresentada para esta licitação está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e me responsabilizo pela veracidade e autenticidade dos documentos apresentados.

Nos preços ofertados estão considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

Trizidela do Vale/MA 28 de Abril de 2026.

JOAO LEITE

SARAIVA:03414999358

Assinado de forma digital por

JOAO LEITE

SARAIVA:03414999358

Dados: 2026.04.28 13:28:00 -03'00'

Empresa: JL SARAIVALTDA

CNPJ nº 28.634.060/0001-85

Representante legal: JOÃO LEITE SARAIVA

RG nº 029722092005-5

CPF nº 034.149.993-58



ENDEREÇO: RUA NOVA Nº518 CENTRO DE TRIZIDELA DO VALE -/MA
CEP 65727-000 TELEFONE: (99) 98533-9787 EMAIL: empresajlsaraiva@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA

Conforme solicitado em sessão pública, segue abaixo a planilha de composição de custo dos itens vencidos provisoriamente, discriminando todas as despesas, inclusive o preço de aquisição, impostos, frete, despesas extras e lucro.

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO ATUAL

VALORES LICITADOS							CUSTO DE AQUISIÇÃO / COMPOSIÇÃO DE CUSTO							
ITEM	DESCRICAO	MARCAS	UNIDA DE	QUANT. LICITADA	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL	PREÇO DE CUSTO (RS/UNID)	IMPOSTO 16(%)	FRETE 3(%)	DESPESAS ADMINIST. 2(%)	CUSTO TOTAL DE AQUISIÇÃO	LUCRO LIQUIDO UNIT. (RS)	LUCRO LIQUIDO TOTAL (RS)	LUCRO INDIVIDUAL (%)
1	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª CONGELADA; sem gordura; aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa; cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas; cheiro e sabor próprio. Embalagem plástica, contendo 500g, com a especificação do produto, validade, peso, registro no órgão competente e selo do Serviço de Inspeção Federal (SIF), expedido pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, ou selo do Serviço de Inspeção Estadual (SIE), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural - SEAGRO; abatida sob inspeção veterinária; manipulada em condições higiênicas adequadas e sem adição de substâncias químicas; isenta de sujidades, parasitas e larvas, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos	CAMARA	KG	10.000	R\$38,00	RS380.000,00	RS12,99	RS2,07	RS0,38	RS0,25	RS15,69	RS22,31	RS223.100,00	58,71%
2	CARNE BOVINA 1ª COXÃO MOLE CONGELADA, fresca, resfriada sem osso, não congelada a carne deve ser limpa, livre de aparas com no máximo de 5% de gordura igualmente distribuída pela peça, apresentando cor vermelha vivo brilhante com consistência firme elástica, acondicionada e transportada sob refrigeração adequada, embalagem contendo tipo da peça, data de fabricação e prazo de validade e especificação do produto conforme legislação vigente (Ministério Da Saúde - Anvisa, Ministério Da Agricultura, Pecuária E Abastecimento, Serviço De Inspeção Federal, Estadual Ou Municipal - SIF/SIE/SIM)) e informações sobre procedência do mesmo.	AGRO SITIO	UND	2.000	R\$42,70	RS85.400,00	RS21,00	RS3,36	RS0,63	RS0,42	RS25,41	RS17,29	RS34.580,00	40,49%
3	CARNE BOVINA TIPO PATINHO CONGELADA, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção sanitária oficial, manipulada em condições higiênico-sanitárias adequadas, isenta de odores estranhos, substâncias nocivas, parasitas, sujidades, ossos, cartilagens, nervos excessivos e aponeuroses, com a especificação do produto, validade, peso, registro no órgão competente e selo do Serviço de Inspeção Federal (SIF), expedido pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, ou selo do Serviço de Inspeção Estadual (SIE), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural - SEAGRO; abatida sob inspeção veterinária;	AGRO SITIO	KG	2.000	R\$42,99	RS85.980,00	RS21,00	RS3,36	RS0,63	RS0,42	RS25,41	RS17,58	RS35.160,00	40,89%
						RS551.380,00							RS292.840,00	



do

Fig. nº 226

Processo nº 2271

Assinatura

CPL

DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
---------------------	---

BASTO MESQUITA DIST. E LOGISTICA LTDA BR 316 KM 357, 0 - PQ RUI BARBOSA - BACABAL - MA - CEP: 65700-970 Fone: (99)3621-7830		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 004.651.475 Série 001 Folha 1/1		 CHAVE DE ACESSO 2126 0412 4640 5100 0153 5500 1004 6514 7511 8621 7205 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS SUJEITA AO REGIME DE S.T. - SUBSTITUÍDO				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421260013129345 08/04/2026 21:25:42	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 123412188		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		CNPJ / CPF 12.464.051/0001-53	

DESTINATÁRIO / REMETENTE						
NOME / RAZÃO SOCIAL			CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO	
JL SARAIVA LTDA			28.634.060/0001-85		08/04/2026	
ENDEREÇO			BAIRRO / DISTRITO		CEP	
RUA NOVA, 518			CENTRO		65727-000	
MUNICÍPIO			TELEFONE / FAX		HORA DA SAÍDA	
TRIZIDELA DO VALE			(99)98100-7870		125407815	
UF					21:25:00	
MA						

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	V.APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.999,79	459,95	0,00	0,00	260,28 (2,54 %)	10.263,95
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.263,95

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS								
NOME / RAZÃO SOCIAL B & M TRANSPORTES LTDA			FRETE POR CONTA 0 - REMETENTE		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF MA	CNPJ / CPF 51.462.874/0001-00
ENDEREÇO ROD. BR 316, S/N, KM 357, BLOCO C, - RUI BARBOSA			MUNICÍPIO BACABAL				UF MA	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 1105	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO 1105		PESO BRUTO	1.105,000		PESO LÍQUIDO 1.105,000

[illegible]

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES FORMA PAGTO: PIX - A VISTA//NUM TRANS VENDA: 8206504//NUM CARREG: 128096//Fantasia: J L SARAIVA LTDA//ORDEM COMPRA CLIENTE://VENDEDOR: 1650 - ADNA MACIEL DA SILVA//SUPERVISOR: 64 - MANUEL VITOR BARROSO DO PRADO BEZERRA//GERENTE: 3 - ANTONIO RODRIGUES PINTO//020) - B. C. ICMS RED. CONF. ANEXO 1.5 RICMS-MA//VALOR APROX. TRIBUTO FEDERAL E ESTADUAL 2% LEI 12.741/2012/ DEVOL PARC.: CLIENTE DEVE EMITIR NF(060) - ICMS RETIDO NA FONTE POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA (para solicitar xml:cpd@fiobombacabal.com//VALOR APROX. TRIBUTO FEDERAL E ESTADUAL 3,46% LEI 12.741/2012(020) - B. C. ICMS RED. CONF. ANEXO 1.4 RICMS-MA (para solicitar xml:cpd@fiobombacabal.com.br)//VALOR APROX. TRIBUTO FEDERAL E ESTADUAL 2% LEI 12.741/2012	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE C. DE SOUSA MIGUEL OS PRODUTOS DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



C de Sousa Miguel Rua Santo Antonio 787 - CEP: 65.727-000 - Centro - Trizidela do Vale/MA - Fone:	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0-Entrada 1-Saída	
	Nº 490 SÉRIE 1 FOLHA 01/02	CHAVE DE ACESSO 21260403595789000169550010000004901543971963 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421260013973734
INSCRIÇÃO ESTADUAL 121741290	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ/CPF 03.595.789/0001-69

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL J L SARAIVA LTDA	CNPJ/CPF 28.634.060/0001-85	INSCRIÇÃO ESTADUAL 125407815	DATA EMISSÃO 14/04/2026
ENDEREÇO RUA NOVA 518	BAIRRO CENTRO	CEP 65.727-000	DATA SAÍDA 14/04/2026
MUNICÍPIO Trizidela do Vale	FONE/FAX	UF MA	HORA SAÍDA 16:30:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLC. DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 13.196,90
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 13.196,90

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL 0 - Emissor 2 - Terceiros 4 - Destinatário Próprio 1 - Destinatário/Remetente 3 - Emissor Próprio 9 - Sem Frete	FRETE POR CONTA 9	CÓDIGO ANTT 9	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO CEP:	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,0	PESO LÍQUIDO 0,0

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
13152	CARNE BOVINA PATINHO KG AGRO SÍTIO	02102000	0102	5102	kg	120,0000	21,00000	2.520,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13152	CARNE BOVINA MOIDA CAMARA 500G	02102000	0102	5102	un	120,0000	6,59000	790,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13152	CARNE SUINA PERNIL IN NATURA	02102000	0102	5102	kg	100,0000	17,00000	1.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13152	CARNE BOVINA TIPO AÇEM IN NATURA	02102000	0102	5102	kg	120,0000	19,00000	2.280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13152	CARNE BOVINA COXÃO MOLE KG AGRO SÍTIO	02102000	0102	5102	kg	110,0000	21,00000	2.310,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13152	CARNE BOVINA TIPO LAGARTO KG AGRO SÍTIO	02102000	0102	5102	kg	110,0000	10,89000	1.197,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

OBSERVAÇÕES I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; II - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI". Valor aproximado dos tributos: R\$ 1.774,96 federais R\$ 2.915,36 estaduais Fonte: IBPT/empresometro.com.br B46141	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

DANFE Documento Auxiliar da	
CHAVE DE ACESSO	

C de Sousa Miguel

Rua Santo Antonio 787 - CEP: 65.727-000 -
Centro - Trizidela do Vale/MA - Fone:

Nota Fiscal Eletrônica

0-Entrada

1-Saída

1

Nº 490

SÉRIE 1

FOLHA 02/02

21260403595789000169550010000004901543971963

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora



NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421260013973734

INSCRIÇÃO ESTADUAL

121741290

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ/CPF

03.595.789/0001-69

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTD	VALOR	VALOR TOTAL	B. C. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
98643	FRANGO INTEIRO IN NATURA kg	01051190	0102	5102	kg	105,0000	10.89000	1.143,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
98643	PEITO DE FRANGO IN NATURA	01051190	0102	5102	kg	105,0000	11.95000	1.254,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N. D. ANDRADE NETO

CNPJ: 41.009.490/0001-74



Ao
Ilmo. Sr.
Pregoeiro
Prefeitura Municipal de Barra do Corda/MA

PROPOSTA READEQUADA

Ref.: Pregão Eletrônico n.º 033/2026
Processo Administrativo n.º 471/2026

Prezado(a) Senhor(a),

A empresa **N. D. ANDRADE NETO**, inscrita no CNPJ n.º 41.009.490/0001-74, com sede na Av. Rio Amazonas, Mercado Municipal, Box 28, Tresidela, Barra do Corda/MA, CEP.: 65950-000, telefone: (99) 98117-8710, eudileiamelo@hotmail.com, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. **Natal Domingos Andrade Neto**, portador da Carteira de Identidade n.º 0000710196970 e de CPF n.º 834.413.793-49, vem apresentar **PROPOSTA READEQUADA** referente ao certame em epígrafe.

1. DO OBJETO

A presente proposta tem por objeto a Contratação de empresa especializada no fornecimento de carne bovina para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos.

2. DOS VALORES DA PROPOSTA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
4	CARNE BOVINA TIPO LAGARTO CONGELADA, corte bovino traseiro, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção sanitária oficial, manipulada em condições higiênico-sanitárias adequadas, isenta de odores estranhos, substâncias nocivas, parasitas, sujidades, ossos, cartilagens, nervos excessivos e aponeuroses, com a especificação do produto, validade, peso, registro no órgão competente e selo do Serviço de Inspeção Federal (SIF), expedido pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, ou selo do Serviço de Inspeção Estadual (SIE), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural - SEAGRO; abatida sob inspeção veterinária.	In Natura	KG	2.000	R\$ 40,90	R\$ 81.800,00
VALOR TOTAL						R\$ 81.800,00

AV. RIO AMAZONAS, MERCADO MUNICIPAL, BOX 28, TRESIDELA, BARRA DO
CORDA/MA, CEP: 65950-000

N. D. ANDRADE NETO

CNPJ: 41.009.490/0001-74



VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 81.800,00 (oitenta e um mil e oitocentos reais).

3. DA VALIDADE DA PROPOSTA

A presente proposta possui validade de 90 (noventa) dias, contados da data de sua apresentação.

4. DAS CONDIÇÕES

Declaramos que:

- Nos preços propostos estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tais como impostos, taxas, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fretes, seguros, transporte, mão de obra e quaisquer outras despesas necessárias ao pleno fornecimento do objeto.
- A empresa cumpre integralmente as exigências do Edital e seus anexos.
- O objeto será executado em conformidade com todas as especificações constantes no Termo de Referência.

5. DADOS BANCÁRIOS

Banco: Bradesco

Agência: 1036-7

Conta corrente: 0031913-9

Favorecido: N. D. ANDRADE NETO

Barra do Corda/MA, 05 de junho de 2026.

**N D
ANDRADE
NETO:41009
490000174**

Assinado digitalmente
por N D ANDRADE
NETO:410094900001
74
Data: 2026.06.05
09:27:58-03'00'

N. D. ANDRADE NETO

CNPJ n.º 41.009.490/0001-74

Natal Domingos Andrade Neto

RG n.º 0000710196970 | CPF n.º 834.413.793-49